On sam prisustvovao je rukopolaganju mladog Njegoša
za vladiku što je bila osobita privilegija i puno priznanje
porodici Petrović -Njegoš.

Po dolasku u Petrograd Njegoš piše pismo Vuku iz kog
vidimo kako je Petrograd djelovao na mladog Njegoša.
Ovo pismo ukazuje na oduševljenje mladog Crnogorca
veličinom i sjajem Rusije.

Dana 2/14. avgusta 1833. godine uslijedio je Njegošev
prijem kod cara Nikolaja. Kada je ugledao mladog
gorostasnog crnogorskog monaha, car, koji je inače bio
krupnog rasta, rekao je: "Pa vi ste viši od mene". Na tu
mu je Njegoš spremno odgovorio: "Samo je Gospod
Bog veći od ruskog cara".

Ta rečenica izazvala je kod Nikolaja veliki utisak.